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W niedzielę 16 lutego w sali lustrzanej ośrodka „Strzelnica” w Czeskim Cieszynie odbyło się
zebranie członkowskie Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Sportowego „Beskid Śląski”.
Podczas spotkania obecni byli także przedstawiciele zaprzyjaźnionej organizacji, jaką jest
Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze z Cieszyna.

Wiceprezes Oddziału PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie i jednocześnie prezes Turystycznego Klubu Kolarskiego
„Ondraszek” Zbigniew Pawlik w swoim wystąpieniu podkreślił wspólne korzenie obu organizacji. Początki
zorganizowanej turystyki wśród Polaków na Śląsku Cieszyńskim sięgają XIX wieku, a działalność Polskiego
Towarzystwa Turystycznego „Beskid” rozpoczęła się w 1922 roku. Po podziale regionu między dwa państwa, polska
część organizacji weszła w skład Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego (PTTK), natomiast po czeskiej
stronie kontynuowała działalność jako PTTS „Beskid Śląski”

Pawlik zwrócił uwagę na dużą liczbę członków cieszyńskiego oddziału PTTK. Organizacja liczy obecnie 950 członków,
co w porównaniu z innymi miastami województwa śląskiego jest liczbą imponującą. Podkreślił, że oddział w
Cieszynie przewyższa pod tym względem duże aglomeracje miejskie, takie jak Tychy czy Katowice, a ustępuje
jedynie nielicznym wyjątkowo silnym ośrodkom, takim jak PTTK w Bielsku-Białej czy Żywcu.
Struktura organizacyjna oddziału obejmuje dziesięć kół oraz liczne kluby tematyczne, skupiające osoby o
wspólnych zainteresowaniach. Wśród nich znajduje się m.in. Turystyczny Klub Kolarski „Ondraszek”, Klub Żeglarski
"Sternik" czy kluby turystyki pieszej czy narciarskiej. Działają także komisje, m.in. Komisja Ochrony Przyrody,
Krajoznawstwa oraz oznaczeń i wyróżnień.

Podczas swojego wystąpienia Pawlik wyraził nadzieję na zacieśnienie współpracy pomiędzy PTTK i PTTS „Beskid
Śląski”. Zwrócił uwagę, że obecnie kontakty między organizacjami są ograniczone – wspólne wydarzenia można
policzyć na palcach jednej ręki. Jedną z nielicznych okazji do wspólnych spotkań jest coroczne otwarcie sezonu
turystycznego na Kamiennym w Wiśle, organizowane 1 maja.

Pawlik zaapelował o wzajemne promowanie wydarzeń organizowanych przez oba towarzystwa oraz większą
otwartość na wspólne inicjatywy. Podkreślił, że PTTK regularnie informuje swoich członków o wycieczkach i
wydarzeniach PTTS „Beskid Śląski”, zachęcając ich do udziału.

W drugiej części swojego wystąpienia Pawlik skupił się na działalności Turystycznego Klubu Kolarskiego
„Ondraszek”. Podsumował udany sezon rowerowy, w którym klub organizował liczne wyprawy, m.in. do źródeł Olzy
oraz na Podkarpacie.

Zapowiedział także, że w 2026 roku klub będzie obchodził 60-lecie istnienia. Z tej okazji planowana jest organizacja
dużego wydarzenia – Zlotu Przodowników Kolarskich PTTK, którego metą będzie Ustroń. Podobne wydarzenie
miało miejsce w 2006 roku, gdy turyści rowerowi z całej Polski odwiedzili zarówno polską, jak i czeską stronę Śląska
Cieszyńskiego. Organizatorzy liczą na zaangażowanie PTTS „Beskid Śląski” w przygotowania do tej imprezy, co
pozwoliłoby przyjezdnym lepiej poznać życie Polaków na Zaolziu i tradycje regionu.

Na zakończenie Pawlik podkreślił, że mimo oddzielnego funkcjonowania obu towarzystw, ich cele pozostają
wspólne – popularyzacja turystyki, promowanie zdrowego trybu życia oraz pielęgnowanie tożsamości narodowej i
regionalnej. Wyraził nadzieję, że w przyszłości kontakty między PTTK a PTTS „Beskid Śląski” staną się jeszcze bardziej
regularne i owocne.
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